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Rok 2024 dobiegł końca, przynosząc nie tylko wspomnienia, ale również dane
statystyczne, które pozwalają nam spojrzeć na zmiany zachodzące w gminie
Pszczyna. Informacje te obejmują liczbę narodzin, zgonów, zawartych
małżeństw, a także najpopularniejsze i oryginalne imiona nadawane nowym
mieszkańcom.

Liczba mieszkańców i ich rozmieszczenie

Na koniec roku 2024 w gminie Pszczyna zameldowane na pobyt stały były 50 083 osoby.
31 grudnia liczba mieszkańców sołectw wynosiła 27 271 mieszkańców, natomiast osiedli -
22 812.

Narodziny i nowe pokolenie
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W 2024 roku w gminie Pszczyna zarejestrowano 647 narodzin, przy czym zaledwie 353 to
dzieci mieszkańców gminy Pszczyna.

Liczba zgonów

Na przestrzeni minionego roku na terenie gminy Pszczyna odnotowano 618 zgonów, w
tym 530 mieszkańców naszej gminy (269 kobiet i 261 mężczyzn). Odnotowano 215
owdowień.

Małżeństwa i rozwody w gminie

W 2024 roku mieszkańcy gminy Pszczyna zawarli 281 małżeństw. Na terenie gminy
Pszczyna w 2024 roku zawarto 213 małżeństw, w tym: 89 małżeństw cywilnych, 93
małżeństwa konkordatowe. 31 małżeństw zostało zawartych przez mieszkańców gminy
Pszczyna za granicą Rzeczypospolitej Polskiej (w Pszczynie sporządzono transkrypcje na
podstawie zagranicznych aktów małżeństwa).

Mieszkańcy gminy Pszczyna rozwodzili się w ubiegłym roku 79 razy.

Najpopularniejsze imiona

W 2024 roku rodzice najchętniej wybierali dla swoich dzieci tradycyjne i ponadczasowe
imiona. Wśród dziewczynek królowały: Oliwia, Zuzanna, Maja i Zofia. Z kolei dla chłopców
najczęściej wybierano: Antoni, Jan, Leon i Nikodem.

W 2024 roku kontynuowano również trend poszukiwania niepowtarzalnych imion. Wśród
dziewczynek pojawiły się takie oryginalne imiona jak: Aurora, Lea, Mira, Layla, Teona.
Chłopcy otrzymywali równie unikalne imiona, w tym: Timur, Otar, Miron, Leo, Liam,
Jeremi.

Podsumowanie

Statystyki z 2024 roku ukazują stabilną sytuację demograficzną w gminie Pszczyna, ze
wzrostem liczby urodzeń oraz różnorodnością w wyborach rodziców. Naturalny przyrost
ludności, bogactwo tradycji oraz otwartość na oryginalne inspiracje imienne wskazują na
pozytywne perspektywy dla rozwoju społeczności.
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